
 
 
 
 
Direzione del Personale 
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
Coordinatore: Dott. Luca Busico 
 
Unità Programmazione e reclutamento del personale docente, degli assegnisti di ricerca 
e del personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato  
Responsabile: Dott. Davide Fiumicelli  
sg 

 
 
                IL RETTORE 
 
 
 
Visto   lo statuto dell'Università di Pisa, emanato con decreto rettorale 27 febbraio 2012, n. 2711; 
Vista    la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 24; 
Visto  il Regolamento di Ateneo per l’assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 24 della L. 240/2010, emanato con D.R. n 1286/2019 e successive modifiche e 
integrazioni; 

Visto il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 25 maggio 2011, 
n. 243, Criteri e parametri per la valutazione preliminare dei candidati di procedure 
pubbliche di selezione dei destinatari di contratti di cui all’art. 24, della legge 30 dicembre 
2010, n. 240; 

Visto il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015 n. 855 recante “Rideterminazione dei macrosettori 
e dei settori concorsuali”; 

Vista  la Disciplina attuativa per la composizione delle commissioni giudicatrici, emanata con 
decreto rettorale n. 1415/2019, Prot. 91767 del 3 settembre 2019, ai sensi dell’articolo 5, 
c. 4-sexies, del Regolamento per l’assunzione dei ricercatori a tempo determinato, e 
successiva modifica; 

Visto il decreto rettorale n. 928/2021 del 7 luglio 2021, con il quale è stata indetta una procedura 
di selezione per la copertura di n. 20 Ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 
24, comma 3, lettera a) della legge 240/2010, di cui n.1 presso il Dipartimento di Biologia, 
settore concorsuale 05/D1 Fisiologia, ssd BIO/09 Fisiologia - codice selezione RIC2021a2_A1; 

Visto il D.R. n. 491/2020 del 6 marzo 2020, e successive modifiche, con il quale è stato approvato 
e contestualmente emanato il “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute 
collegiali in modalità telematica”, avente efficacia temporanea, con cui sono state 
disciplinate, in via d’urgenza, le modalità di svolgimento delle riunioni collegiali in modalità 
telematica; 

Visto il D.R. n. 1099/2020 del 7 agosto 2020 relativo alle modalità di svolgimento delle procedure 
concorsuali dell’Ateneo; 

Visto  il decreto rettorale n. 257/2021 del 15 febbraio 2021, con il quale sono state dettate 
disposizioni in merito allo svolgimento delle prove delle procedure concorsuali dell’Ateneo; 

Visto il decreto rettorale n. 268/2021 del 17 febbraio 2021, con il quale è stata approvata la 
modifica temporanea del Regolamento per l’assunzione di ricercatori a tempo determinato 
sopra richiamato, con l’introduzione dell’art. 17 (“Disciplina temporanea per lo svolgimento 
a distanza della discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica e dell’eventuale 
prova di accertamento delle competenze linguistiche”); 

VISTO  il decreto rettorale n. 628/2021 del 6 maggio 2021, riguardante lo svolgimento delle prove 
delle procedure concorsuali dell’Ateneo; 

VISTO   il decreto rettorale n. 1262/2021 del 2 settembre 2021, con il quale sono state dettate 
disposizioni per lo svolgimento in sicurezza delle attività dell’Ateneo; 

Visto  il D.R. n. 2178/2021 del 10 dicembre 2021 con il quale, tra l’altro, è stata nominata la 
commissione giudicatrice per la predetta selezione; 

Visti i verbali delle riunioni della commissione giudicatrice; 
Accertata  la regolarità degli atti: 
 
 

DECRETA 
 
 

  
 





 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse  
 
Sigle: 
Il Dirigente Dott. Ascenzo Farenti 
Il Coordinatore Dott. Luca Busico 
Il Responsabile Dott. Davide Fiumicelli  
____________________________________________________ 
Lungarno Pacinotti, 44 – 56126 Pisa - protocollo@pec.unipi.it 

 

 
 Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione per n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato ai 
sensi dell’art.24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010 presso Dipartimento di Biologia, 
settore concorsuale 05/D1 Fisiologia, ssd BIO/09 Fisiologia - codice selezione RIC2021a2_A1. 

      
 

          Art. 2 
E’ approvata la seguente graduatoria della selezione di cui all’art. 1: 

 

 Cognome e Nome Totale su 100 

1 Amato Rosario 76,03 

2 Sansevero Gabriele 64,65 

 
  Art. 3 

 Ai sensi dell’articolo 5 comma 11 del Regolamento per l’assunzione di ricercatori a tempo 
determinato e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione 
alla selezione il dott. Rosario Amato, nato a Catania il 18 febbraio 1991, è dichiarato 
vincitore della selezione di cui all’art.1, con il punteggio di 76,03 su 100. 

 
 

               Art. 4 
Il presente decreto è pubblicato sul sito web di ateneo, nell’albo ufficiale informatico e 
sarà trasmesso al Dipartimento che procede, entro 60 giorni dalla data del decreto, alla 
proposta di chiamata del vincitore. 

 
 
  
   IL RETTORE  
 (Prof. Paolo Maria Mancarella) 


		2022-03-16T18:17:02+0100
	PAOLO MARIA MANCARELLA




